

Comune di Montalcino
Provincia di Siena

pag. 1

COMPUTO METRICO

costi della sicurezza

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN ASCENSORE PER
L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
NELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO SCOLASTICO
COMPRESIVO "INSIEME" MONTALCINO VIA LAPINI - 2° stralcio
Secondo Stralcio

COMMITTENTE: Comune di Montalcino

Montalcino, 14/09/2015

IL TECNICO
Arch. David Margheriti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	003 - oneri della sicurezza (Cat 3)							
1 / 9 17.S05.001.0 18	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo VOCE 17.S05.001.012, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza	2,000	25,000			50,000		
	SOMMANO ml					50,000	0,713	35,65
2 / 10 17.S05.003.0 01	Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					30,000		
	SOMMANO giorni					30,000	8,050	241,50
3 / 11 17.S05.006.0 51	Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					50,000		
	SOMMANO mQ					50,000	1,725	86,25
4 / 12 17.S05.008.0 15	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Gli ancoraggi devono essere accuratamente protetti per non danneggiare le parti architettoniche. I ponteggi metallici utilizzati devono essere unicamente quelli autorizzati dal Ministero del Lavoro e montati da personale esperto, con carichi di esercizio di 150 daN/mq per gli interventi di ristrutturazione e restauro. I ponteggi complessi e quelli superiori a 20 m di altezza dal piano di appoggio, devono essere realizzati secondo un progetto di calcolo a firma di un ingegnere o architetto abilitato. Montaggio ponteggio metallico in tubi e giunti verticale di altezza da 20 a 40 m, in ambiente interno con tavoloni sp. 5 cm a tutti i ripiani. Sono compresi i sollevamenti, i cali a terra e le pulizie finali dei ripiani di lavoro con aspiratori e acqua nebulizzata; comprese le difficoltà per accesso/ movimentazione a mano dei materiali all'interno di edificio storici, incluso nolo per il primo mese. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza ponteggio esterno all'ascensore	16,000			12,500	200,000		
	SOMMANO mQ					200,000	23,000	4'600,00
5 / 13 17.S05.008.0 16	Smontaggio ponteggio metallico in tubi e giunti verticale di altezza da 20 a 40 m, in ambiente interno con tavoloni sp. 5 cm a tutti i ripiani. Sono compresi i sollevamenti, i cali a terra e le pulizie finali dei ripiani di lavoro con aspiratori e acqua nebulizzata; comprese le difficoltà per accesso/ movimentazione a mano dei materiali all'interno di edificio storici. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza ponteggio esterno ascenosre	16,000			12,500	200,000		
	A R I P O R T A R E					200,000		4'963,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					200,000		4'963,40
	SOMMANO mQ					200,000	10,350	2'070,00
6 / 14 17.S05.008.0 17	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo RIFERIMENTO VOCE 17.S05.008.015, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza ponteggio esterno ascensore	16,000			12,500	200,000		
	SOMMANO mQ					200,000	1,725	345,00
7 / 15 17.S06.004.0 12	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, inclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a ufficio/refettorio di dimensioni cm 240x450x240,- noleggjo mensile Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	207,000	621,00
8 / 16 17.S07.002.0 06	Segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	4,864	4,86
9 / 17 17.S07.002.0 12	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80 Prezzo a cad €1,45454 Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	1,454	11,63
10 / 18 17.S07.003.0 01	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	28,980	28,98
11 / 19 17.S07.004.0 01	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	41,430	124,29
12 / 20	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di							
	A RIPORTARE							8'169,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'169,16
17.S08.002.0 02	sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					6,000		
	SOMMANO ora					6,000	50,000	300,00
13 / 21 17.S08.003.0 01	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					6,000		
	SOMMANO ora					6,000	31,820	190,92
14 / 38 17.S05.001.0 12	Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza		25,000			25,000		
	SOMMANO ml					25,000	7,130	178,25
15 / 39 sic004	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola fermapiede di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per il primo mese; SOMMANO ml/mese Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					15,000		
	SOMMANO ml/mese					15,000	7,150	107,25
16 / 40 sic011	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 100 A; costo mensile; SOMMANO cad/mese Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					6,000		
	SOMMANO cad/mese					6,000	27,000	162,00
17 / 41 sic012	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85; per tutta la durata dei lavori; SOMMANO cad Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza					2,000 2,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	27,000	108,00
18 / 42 sic013	Impianto di messa a terra completo di pozzetto in resina con coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera collegato al quadro di cantiere; compresa la redazione della dichiarazione di conformità e del modello di trasmissione all'ISPESL; per tutta la durata dei lavori; Cat 3 - 003 - oneri della sicurezza							
	A R I P O R T A R E							9'215,58

